

## Yttrande över remiss av departementspromemorian Rätt till behörighetsgivande utbildning inom Komvux

Lärarnas Riksförbund har givits möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad remisspromemoria.

Förbundet välkomnar promemorians förslag om rättighet till behörighetsgivande utbildning inom Komvux. En utvidgad rätt till Komvux på gymnasial nivå som säkerställer likvärdiga möjligheter till behörighetsgivande utbildning, oberoende av kommuntillhörighet ser förbundet som en angelägen reform.

Ungdomar som inte fullföljer sin gymnasieutbildning riskerar att fastna i långvarig arbetslöshet och utanförskap, samtidigt som det finns över 90 000 lediga jobb på den svenska arbetsmarknaden. Möjlighet till utbildning är en viktig del i att kunna möta efterfrågan på arbetskraft. I och med att arbetsmarknaden kontinuerligt förändras och utvecklas instämmer förbundet i att det också bör vara en livslång rätt att delta i en sådan utbildning.

### Lärarnas Riksförbunds ställningstaganden

Lärarnas Riksförbund tillstyrker samtliga förslag i remisspromemorian med följande synpunkter.

#### **En satsning på allas rätt till Komvux kräver fler behöriga lärare inom vuxenutbildning**

Reformen innebär med högsta sannolikhet att volymerna av studerande inom vuxenutbildningen kommer att öka, och därmed även behovet av behöriga lärare. Redan idag finns det en stor brist på behöriga lärare inom vuxenutbildningen. För att fler lärare ska kunna rekryteras till vuxenutbildningen krävs det mer konkurrenskraftiga löner. Förbundet menar att om reformen ska lyckas, bör ett utökat antal utbildningsplatser kombineras med en satsning på lärarna inom Komvux. Då denna yrkesgrupp inte omfattas av det statliga lärarlönelyftet på tre miljarder kronor, anser förbundet att en särskild lönesatsning för lärarna i Komvux skyndsamt bör komma på plats.



**Urvalet till Komvux ändras**

Förbundet anser att urvalskriteriet ”*svag ställning på arbetsmarknaden*” behöver förtydligas för att minimera tolkningsutrymme som kan skapa olikvärdig tillämpning mellan kommuner.

**Kostnadsberäkningar och ekonomiska konsekvenser för kommunerna**

Förbundet vill påpeka att beräkningen av de ekonomiska konsekvenserna för kommunerna utgår från beräkningar som gjordes år 2009. Det framgår inte om dessa har reviderats utifrån dagens situation, vilket gör att underlaget blir osäkert. Promemorian uppger att andelen elever som beräknas omfattas av en rätt enligt förslagen antas motsvara cirka 26 procent av de elever som idag studerar inom Komvux på gymnasial nivå. Enbart i Stockholms stad visar dock beräkningarna att cirka 55 procent av eleverna inom Komvux på gymnasial nivå omfattas av den föreslagna rätten. Även den sammantagna kostnadsberäkningen verkar således något osäker.

Stockholm 10 februari 2016

LÄRARNAS RIKSFÖRBUND



Bo Jansson  
Förbundsordförande

Katariina Treville  
Utredare